
1 
 

 
 
 

Všeobecné obchodní podmínky 
společnosti VIBROSTATION s.r.o. 

 
pro oblast prodeje vibrační plošiny Vibrostattion  

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen 

“Podmínky”) jsou podmínkami ve smyslu ustanovení § 
273 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění („obchodní zákoník“) a vztahují se na prodej zboží a 
výrobků společnosti VIBROSTATION s.r.o., se sídlem 
Mnichovice - Myšlín, U Studánky 120, PSČ 251 64, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 167354 (dále jen „Prodávající“), 
jejím obchodním partnerům (dále jen „Kupující“). 
  

1.2 Předmětem smluvního vztahu je závazek Prodávajícího 
dodat Kupujícímu zboží nebo výrobky a závazek Kupujícího 
zaplatit za to Prodávajícímu kupní cenu v souladu 
s příslušnou smlouvou, resp. objednávkou. 

 
1.3 Tyto Podmínky jsou závazné pro Kupujícího i Prodávajícího 

a tvoří nedílnou součást příslušné smlouvy, resp. 
objednávky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v 
případě, kdy vedle těchto Podmínek budou platit rovněž 
všeobecné obchodní podmínky Kupujícího, pak v případě 
rozporu mezi nimi mají přednost tyto Podmínky 
Prodávajícího. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před 
podpisem příslušné smlouvy oběma stranami, resp. před 
vystavením objednávky, a týkající se dodávky podle 
později uzavřené smlouvy, resp. vystavené objednávky, 
pozbývají účinnosti, pokud nebyla zahrnuta do příslušné 
smlouvy. 

 
1.4 Veškeré odchylky od Podmínek musí být písemně 

dohodnuty v příslušné smlouvě, resp. objednávce. 
Ustanovení příslušné smlouvy, resp. objednávky mají 
přednost před Podmínkami. Práva a povinnosti smluvních 
stran neupravené v příslušné smlouvě, resp. objednávce 
nebo v Podmínkách se řídí českými platnými právními 
předpisy, zejména obchodním zákoníkem. 

 
1.5 Tyto Všeobecné obchodní podmínky platí pouze ve vztahu 

k podnikatelům ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník. V případě, že by Kupujícím byla 
fyzická osoba – nepodnikatel, tj. spotřebitel jako osoba, 
které při uzavírání a plnění příslušné smlouvy, resp. 
objednávky, nejedná v rámci své obchodní či jiné 
podnikatelské činnosti, pak se Kupující řídí těmito 
Podmínkami v rozsahu, v němž se ho týkají, a dalšími 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem o ochraně spotřebitele, v platném 
znění. 

2. SMLUVNÍ VZTAH 
 

2.1 Nabídky Kupujícího na odběr zboží jsou nezávazné. 
Realizace dodávky zboží mezi smluvními stranami probíhá 
na základě smluvního vztahu uzavřeného mezi Kupujícím 
a Prodávajícím, který vzniká: 

 
 uzavřením písemné smlouvy mezi Kupujícím a 

Prodávajícím (tj. jejím podpisem oběma smluvními 
stranami); 

 písemným potvrzením, resp. vystavením písemné 
objednávky Kupujícího Prodávajícím. 
 

2.2 Kupující má možnost učinit objednávku zboží 
některým z následujících způsobů: 
 objednat zboží prostřednictvím výběru 

učiněného v eshopu Prodávajícího, přičemž 
takováto závazná objednávka Kupujícího 
v eshopu se stane pro Prodávajícího závaznou 
až na základě ze strany Prodávajícího vystavené 
objednávky Kupujícího; 

 objednat zboží prostřednictvím emailové 
objednávky zaslané Prodávajícímu na 
emailovou adresu: 
irena.jelinkova@vibrostation.cz s tím, že tato 
závazná emailová objednávka Kupujícího se 
stane pro Prodávajícího závaznou až na základě 
ze strany Prodávajícího vystavené objednávky 
Kupujícího; 

 objednat zboží telefonicky u Prodávajícího na 
telefonním čísle: +420 775 87 62 60 s tím, že 
tato závazná telefonická objednávka Kupujícího 
se stane pro Prodávajícího závaznou až na 
základě ze strany Prodávajícího vystavené 
objednávky Kupujícího. 

  
2.3 Specifikace dodávaného zboží či výrobků (dále jen 

„dodávka“) je vymezena příslušnou smlouvou, resp. 
objednávkou. Pokud nejsou v příslušné smlouvě, resp. 
objednávce dohodnuty další podmínky, je Prodávající 
povinen dodat dodávku v provedení a s obvyklým 
příslušenstvím, které se hodí pro účel, k němuž se taková 
dodávka používá. Při vystavení objednávky zboží či 
výrobků Prodávající současně vystavuje zálohovou 
fakturu za předmětné zboží či výrobky objednané 
Kupujícím. 

 
2.4 Při sjednávání jednotlivých smluv, resp. objednávek se 

vychází ze skutečnosti, že Kupující je s těmito 
Podmínkami seznámen a souhlasí s nimi. 

 
2.5 Tyto Podmínky platí za přijaté nejpozději v okamžiku 

uzavření příslušné smlouvy či potvrzení objednávky 
Prodávajícím. 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 
 

3.1 Prodávající se zavazuje provést dodávku v souladu s 
požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a 
ostatními doklady a dokumenty, údaji a informacemi 
obsaženými a stanovenými v příslušné smlouvě, 
resp. objednávce. Jakékoliv a veškeré dodávky jdoucí 
nad rámec příslušné smlouvy, resp. objednávky bude 
Prodávající poskytovat pouze po písemné dohodě 
s Kupujícím jako vícedodávky. 
 

3.2 Veškeré dodávky jsou realizovány Prodávajícím, 
přičemž, místo dodání a termín dodání jsou 
stanoveny v příslušné smlouvě či objednávce 
Kupujícím. Náklady na dopravu do místa dodání a 
související náklady, zejména náklady na balení, 
proclení a pojištění nese Prodávající, nebyly-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím v příslušné smlouvě 
dohodnuty jiné dodací podmínky. 
 



2 
 

3.3 Dodávky (zboží) jsou dodávány v obalu vhodném pro 
dohodnutý druh zboží a pro dohodnuté nebo 
s ohledem na druh zboží vhodně zvolené dopravní 
podmínky tak, aby se zabránilo poškození zboží 
během dopravy na místo dodání. Použitý obal se 
vrací v případě výslovného ujednání. 

 
3.4 Prodávající má právo na dílčí dodávky a dílčí plnění 

v rozsahu, v němž to po něm může být spravedlivě 
požadováno. Zpozdí-li se dodání zboží, jenž je 
předmětem dodávky mezi Prodávajícím a Kupujícím, 
z důvodů, které nezavinil Prodávající (např. stávka, 
překážky v provozu, překážky v dopravě), má 
Prodávající právo dodávky posunout o délku trvání 
překážky. Kupujícímu v takovém případě nepřísluší 
žádné nároky z důvodu prodlení Prodávajícího. 

  
3.5 Prodávající je povinen písemně (emailem) 

informovat kontaktní osobu Kupujícího o termínu 
dodávky do místa určení. 

 
3.6 Převzetí dodávky po dodání do místa dodání bude 

potvrzeno podpisem předávacího protokolu či 
dodacího listu osobami oprávněnými jednat za 
Prodávajícího a Kupujícího. Převzetí dodávky, resp. 
zboží či výrobků Kupující potvrdí také svým 
podpisem, resp. podpisem osob oprávněných jednat 
za Kupujícího na daňovém dokladu vystaveném 
k dodanému zboží či výrobkům. 
 

3.7 Kupující je povinen neúplnou či poškozenou 
dodávku, resp. zásilku ihned po převzetí telefonicky 
(tel. č. +420 775 87 62 60) a následně i písemně 
oznámit Prodávajícímu, a současně sepsat 
s dopravcem, který mu tuto zásilku, resp. dodávku 
doručil, protokol o škodní události a tento následně 
také neprodleně zaslat Prodávajícímu. V opačném 
případě se Kupující vystavuje riziku ztráty svých 
případných nároků vůči Prodávajícímu. 
 

3.8 Pokud se Kupující dostane do prodlení s převzetím 
dodávky a marně uplyne dodatečná lhůta, která mu 
byla za tím účelem Prodávajícím stanovena, je 
Prodávající oprávněn požadovat náhradu škody, 
která mu v důsledku prodlení Kupujícího vznikla. 
Pokud dojde k odložení odeslání dodávky na přání 
Kupujícího, je Prodávající oprávněn, počínaje 
uplynutím jednoho měsíce po oznámení o tom, že je 
dodávka připravena k odeslání, účtovat Kupujícímu 
náklady vzniklé v důsledku skladování dodávky. 

4. CENY 
 

4.1 Veškeré ceny jsou dohodnuty jako ceny pevné, není-
li v příslušné smlouvě (objednávce) stanoveno jinak. 

 
4.2 Ceny zboží jsou uvedeny v platném ceníku, který je 

uveden na webových stránkách Prodávajícího 
www.vibrostation.cz.  
 

4.3 Cena obsahuje veškeré náklady související s plněním 
předmětu příslušné smlouvy, resp. objednávky, tj. s 
dodávkou Prodávajícího Kupujícímu. 

 
4.4 Veškeré náklady na dodávku související s plněním 

příslušné smlouvy (objednávky), jako je dopravné, 
balné, pojištění, clo a další náklady hradí Prodávající. 

 
4.5 K cenám se připočítává daň z přidané hodnoty (DPH) 

v aktuální zákonné sazbě. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Pokud není písemně ujednáno jinak, je Kupující 
povinen uhradit kupní cenu předem, tj. před vlastní 
realizací dodávky, a to bankovním převodem na účet 
Prodávajícího dle příslušné smlouvy (objednávky), 
resp. zálohové faktury vystavené Prodávajícím.  
 

5.2 Kupující je povinen zajistit, aby jakékoliv platby na 
bankovní účty Prodávajícího byly připsány v celé výši 
prosty jakýchkoliv srážek. Veškeré náklady za převod 
plateb na bankovní účty dodavatele nese Kupující. 
Platby jsou považovány za uskutečněné teprve 
okamžikem jejich připsání na některý z bankovních 
účtů Prodávajícího. Pokud se Kupující dostane do 
prodlení s úhradou platby, je Prodávající oprávněn 
požadovat od okamžiku vzniku prodlení úroky 
z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení 
platby. 
 

5.3 Po uskutečnění dodávky a po podpisu dokladů o 
dodávce (předávacího protokolu nebo dodacího 
listu, či daňového dokladu) je Prodávající oprávněn 
vystavit fakturu (daňový doklad) ve výši 
uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

 
5.4 Každá faktura vystavená Prodávajícím bude 

vystavena nejdříve v den uskutečnění zdanitelného 
plnění, nejpozději však do 15 dnů po jeho 
uskutečnění, a musí splňovat všechny náležitosti 
daňového dokladu podle všech příslušných právních 
předpisů platných ke dni vystavení faktury, zejména 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a ustanovení §13a 
obchodního zákoníku.  

 
5.5 Součástí zaslané faktury bude kopie předávacího 

protokolu k příslušné dodávce nebo dodacího listu 
potvrzeného zástupcem Kupujícího. 

6. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, 
NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
6.1 Vlastnické právo k dodávce přechází z Prodávajícího 

na Kupujícího okamžikem dodání dodávky (zboží) na 
místo dodání nebo zaplacením dodávky, podle toho, 
která ze skutečností nastala dříve. 
 

6.2 Nebezpečí škody na zboží, resp. dodávce přechází na 
Kupujícího v okamžiku odeslání dodávky 
z provozovny Prodávajícího či jiného místa 
skladování, jakož i u zásilkového prodeje v okamžiku 
vydání zboží zasílateli, dopravci či jiným osobám 
určeným k tomu, aby uskutečnili dodávku. Je-li zboží 
u Prodávajícího připraveno k odeslání a zpozdí-li se 
jeho zaslání či odběr z důvodů, které nezpůsobil 
Prodávající, pak nebezpečí škody přechází na 
Kupujícího v tom okamžiku, v němž Prodávající zboží 
označí za zboží připravené pro Kupujícího takovým 
způsobem, že ho lze v dostatečné míře oddělit a 
odlišit od jiného zboží téhož druhu, a v němž bude 
Kupujícímu doručeno oznámení Prodávajícího o tom, 
že zboží je připraveno k odeslání. Převzetí zboží 
potvrdí Kupující na dodacím listu, jehož originál vrátí 
Prodávajícímu. Kupující si ponechá jeho kopii. 
 

6.3 Prodávající odpovídá za škodu pouze v případech a v 
rozsahu, které bezprostředně vyplývají z kogentních 
ustanovení právního řádu České republiky. 
Prodávající neodpovídá za škodu, vzniklou, ať už 
přímo Kupujícímu či třetím osobám, v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 
obchodního zákoníku (vyšší moc). Pokud z těchto 
Podmínek a/nebo kogentních ustanovení právního 

http://www.vibrostation.cz/


3 
 

řádu České republiky, zejména zákona č. 59/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou 
výrobku, nevyplývá něco jiného, jsou veškeré další 
nároky Kupujícího či třetích osob, ať už z jakéhokoli 
právního důvodu, vyloučeny. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že Prodávající není povinen 
hradit škodu, která převyšuje škodu předvídatelnou 
ve smyslu § 379 obchodního zákoníku. 
 

6.4 Prodávající není povinen, nechat pojistit dodávku 
proti škodám způsobeným při přepravě Kupujícímu 
(zejména proti škodám způsobeným ohněm, vodou, 
poškozením a krádeží) a jiným rizikům. Z uvedeného 
důvodu se doporučuje Kupujícímu, aby si zajistil 
pojištění dodávky na své náklady. 

7. JAKOST, ZÁRUKY, REKLAMACE 
 

7.1 Všechny výrobky jsou Prodávajícím dodávány bez 
výrobních vad a vad materiálu. Prodávající 
neodpovídá za to, zda zboží nebo jejich součásti jsou 
vhodné k účelu zamýšlenému Kupujícím. Dále 
Prodávající nepřebírá záruku zejména za: 
 

 nevhodné, nesprávné či nedbalé použití či 
nesprávnou údržbu, 

 nevhodně provedené změny či opravářské 
práce vykonané Kupujícím či třetí osobou, 

 chybnou montáž či uvedení do provozu 
Kupujícím či třetí osobou, 

 běžné opotřebení, 

 vyměnitelné materiály, 

 vadné stavební práce na místě instalace a 
nevhodné podmínky v místě instalace, 

 na poruchy způsobené nepozorností a 
nedbalostí při provozování,  

 nedodržováním návodů výrobce nebo 
provozem za jiných než sjednaných podmínek 
a parametrů. 

 
7.2 Na dodávky poskytuje Prodávající záruku v délce 24 

(dvacet čtyř) měsíců od jejího dodání Kupujícímu. 
  

7.3 Výše uvedená záruka zaniká, jestliže Kupující nebo 
třetí strana na jeho žádost provede zásah, opravu 
nebo změnu na zboží, jež je předmětem dodávky, a 
to bez písemného souhlasu Prodávajícího. 

 
7.4 Kupující je povinen prohlédnout dodávku bez 

zbytečného odkladu po přechodu nebezpečí škody 
na dodávce na Kupujícího, nejpozději však bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je dodávka dopravena 
do místa určení. Kupující je povinen neprodleně po 
prohlídce dodávky Prodávajícímu písemně potvrdit 
přijetí dodávky, nebo podat Prodávajícímu písemnou 
zprávu o případných vadách dodávky zjistitelných při 
této prohlídce (vady zjevné) bezprostředně poté co 
tyto vady zjistil, resp. při vynaložení odborné péče 
měl při prohlídce zjistit. Potvrzením přijetí dodávky 
Kupujícím platí zboží za dodané bez zjevných vad. 
V případě ostatních vad (vady skryté) je Kupující 
povinen Prodávajícího o těchto vadách písemně 
informovat, a to včetně jejich specifikace, 
neprodleně po uvedení zboží do provozu (instalaci). 
V opačném případě práva objednatele z vad dodávky 
zanikají.  

 
7.5 Oznámení vady musí být zasláno Prodávajícímu 

písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
Vadné zboží k reklamaci, u kterého je to možné, je 
Kupující po předchozí dohodě s Prodávajícím 
oprávněn zaslat vadné zboží k reklamaci přepravní 
službou do sídla Prodávajícího. Taková zásilka je 

realizována na náklady Kupujícího, přičemž musí být 
viditelně označena slovem „Reklamace“ a musí 
obsahovat nejen vadné zboží určené k reklamaci, ale 
také kompletní příslušenství, kopii nákupního 
dokladu (mimo jiné pro účely prokázání běhu záruční 
doby), podrobný popis závady a dostatečné 
kontaktní údaje kupujícího. Pokud Kupující při 
reklamaci nepředá výrobek nebo zboží s uvedenými 
náležitostmi, nepřevezme Prodávající takové zboží 
nebo výrobek k reklamaci. Odpovědnost za škodu na 
zboží nebo výrobku určeného k reklamaci nese po 
dobu přepravy k Prodívajícímu zásadně Kupující. 
Reklamace, ztráty či poškození během přepravy je 
Kupující povinen ihned oznámit přepravci a 
Prodávajícímu, pod ztrátou nároku na náhradu 
škody. 

 
7.6 Nahlášenou vadu a posouzení skutečnosti, zda se 

jedná o vadu krytou poskytnutou zárukou 
Prodávajícího či nikoliv, vyhodnotí na místě u 
Kupujícího vyslaný technik Prodávajícího, který tak 
současně určí, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. 
Pokud se vyskytne vada, na kterou se vztahuje 
záruka za jakost, je Prodávající oprávněn dle své 
volby vadu odstranit, opravit nebo vyměnit vadné 
součásti. Pokud nemůže Prodávající vadu odstranit 
nebo provést opravu, nebo pokud odstranění vady 
nebo náhradní dodávka jiným způsobem selže, může 
Kupující požadovat dle vlastní volby vrácení zboží 
(odstoupení od smlouvy) nebo přiměřenou slevu 
(snížení kupní ceny). 

 
7.7 Vadu dodávky, na něž se vztahuje záruka za jakost, 

řádně notifikovanou v souladu s těmito Podmínkami 
je Prodávající povinen odstranit, na svůj náklad a 
nebezpečí. V případě záručního servisu týkajícího se 
ohlášení vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, či 
objednávky servisních služeb týkajících se dodaných 
výrobků mimo poskytnuté záruky Prodávajícího, je 
Kupující povinen nést náklady za jízdné Prodávajícího 
ve výši 10,- Kč/km, přičemž jízdné nebude 
Kupujícímu účtováno, pokud se rozhodne výrobky 
doručit Prodávajícímu sám na vlastní náklady. 
 

7.8 Na vady reklamované v záruční lhůtě se záruční lhůta 
prodlužuje o dobu od oznámení výskytu vady do 
doby odstranění reklamované vady. Převzetí 
odstranění reklamované vady bude mezi 
Prodávajícím a Kupujícím provedeno vždy písemně. 

 
7.9 Pro splnění nové dodávky v rámci odstranění vady 

včetně odpovědnosti za vady této nové dodávky platí 
v plném rozsahu ustanovení příslušné smlouvy 
(objednávky) a těchto Podmínek. 
 

7.10 Odpovědnost Prodávajícího za vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady 
byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na 
zboží vnějšími událostmi a nezpůsobil je Prodávající 
nebo osoby, s jejichž pomocí Prodávající plnil svůj 
závazek. 
 

7.11 Kupující není oprávněn vedle nároků z odpovědnosti 
za vady zboží uplatňovat i nároky na náhradu škody. 
V případě, že se ukáže být reklamace Kupujícího 
neodůvodněná, nese veškeré s danou reklamací 
související náklady výlučně Kupující, a to včetně 
případných nároků na náhradu škody vzniklé v této 
souvislosti Prodávajícímu. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 
 
 



4 
 

8.1 V případě neproplacení bezvadné faktury nebo 
zálohového listu do termínu splatnosti dle příslušné 
smlouvy (objednávky) je Prodávající oprávněn 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

  
8.2 V případě, kdy celková výše smluvních pokut dle 

příslušné smlouvy (objednávky) přesáhne 30% kupní 
ceny, má Prodávající právo odstoupit od této 
smlouvy (objednávky). Tímto ustanovením není 
dotčen nárok Prodávajícího na náhradu případné 
škody Kupujícím ani povinnost Kupujícího své 
závazky vzniklé nedodržením smluvních povinností 
splnit.  

  
8.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

oprávněné smluvní strany na náhradu škody. 
Prodávající je oprávněn požadovat náhradu škody 
způsobené mu porušením povinností Kupujícího i v 
případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta.  

9.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
 

9.1 Prodávající a Kupující mohou od smlouvy 
(objednávky) odstoupit pouze z důvodů a způsobem 
uvedených v obchodním zákoníku a v příslušné 
smlouvě (objednávce). Odstoupení od smlouvy 
(objednávky) musí odstupující smluvní strana 
písemně oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o vzniku 
důvodu k odstoupení. 

  
9.2 Odstoupení se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvních pokut, náhrady škody, ochrany 
obchodního tajemství zachování důvěrnosti 
informací a příp. dalších ustanovení příslušné 
smlouvy (objednávky). 

  
9.3 V případě odstoupení od smlouvy (objednávky) jsou 

smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
prokazatelné závazky. 

10. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
 
10.1 Kupujícímu koupí zboží a výrobků Prodávajícího 

nevznikají žádná práva na používání registrovaných 
značek, ochranných známek, obchodních názvů, 
firemních log či patentů Prodávajícího a dalších 
firem, není-li v konkrétním případě v příslušné 
smlouvě (objednávce) sjednáno jinak.  

 
10.2 Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu 

jakoukoliv škodu, která Kupujícímu vznikne 
v souvislosti s nárokem třetí osoby z porušení 
jakéhokoliv práva duševního vlastnictví v souvislosti s 
dodávkou. 

11. DŮVĚRNOST 
 
11.1 Kupující i Prodávající se zavazují zachovávat 

mlčenlivost o jakýchkoliv skutečnostech, které se 
dozví v souvislosti s příslušnou smlouvou 
(objednávkou) a/nebo jejím plněním; žádná ze 
smluvních stran zejména nesmí tyto skutečnosti 
zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě 
nebo tyto skutečnosti využít ve svůj prospěch nebo 
ve prospěch třetí osoby. Tento závazek se vztahuje 
rovněž na další skutečnosti, které budou druhou 
smluvní stranou výslovně označeny za důvěrné 
(„Důvěrné informace“). Kupující i Prodávající 
považují všechny listiny a informace, které souvisejí s 

plněním dle příslušné smlouvy (včetně smluv a 
objednávek), i informace týkající se kterékoliv ze 
smluvních stran, které se druhá smluvní strana dozví 
v průběhu plnění dle smluvních dokumentů, za 
součást obchodní tajemství a smluvní strany se 
vzájemně zavazují o těchto skutečnostech 
zachovávat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti jsou 
smluvní strany povinny přenést i na své zaměstnance 
či smluvní partnery. 

 
11.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat závazek 

mlčenlivosti dle příslušné smlouvy (objednávky) 
rovněž po jejím ukončení, a to po celou dobu, po 
kterou nebudou Důvěrné informace veřejně známé a 
dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto článku 11. 

 
11.3 V případě porušení kterékoliv povinnosti zachovávat 

mlčenlivost a důvěrnost informací (včetně účelovosti 
jejich použití) je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši [100.000] Kč za 
každý případ porušení povinnosti. Tím není dotčeno 
právo Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 
 

11.4 Prodávající upozorňuje na to, že v rámci realizace 
obchodu, resp. dodávek jsou Prodávajícím pomocí 
zařízení pro elektronické zpracování zpracovávány a 
ukládány k tomuto účelu nezbytné údaje. Osobní 
údaje zúčastněných osob jsou zpracovávány a 
ukládány v souladu s ustanoveními z. č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů a to výlučně pro účely 
plnění smluv (objednávek) a pouze po dobu trvání 
obchodního vztahu.  

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 

 
12.1 Kupující a Prodávající vynaloží veškeré úsilí, aby 

všechny spory, které vzniknou z příslušné smlouvy 
(objednávky) nebo v souvislosti s ní, byly řešeny a 
urovnány smírnou cestou.  

 
12.2 Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

oznámení druhé smluvní straně vyřešit smírem, 
budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a 
Agrární komoře ČR („Rozhodčí soud“) podle jeho 
Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Smluvní strany se 
zavazují splnit povinnost uloženou jim rozhodčím 
nálezem. 

 
12.3 Rozhodčí řízení a jednání bude vedeno v českém 

jazyce. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
13.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky, resp. Podmínky 

se řídí českým právem. Těmito Podmínkami se řídí 
veškeré smlouvy o dodávce výrobků a zboží 
(objednávky), uzavřené mezi Prodávajícím a 
Kupujícím. Případné dosud sjednané všeobecné 
obchodní podmínky se nahrazují těmito 
Podmínkami. Odchylná ujednání v příslušné smlouvě 
s Kupujícím mají ve smyslu § 273 obchodního 
zákoníku přednost před těmito Podmínkami. 
 

13.2 Pokud by části těchto Všeobecných obchodních 
podmínek byly neplatné a/nebo neúčinné nebo se 
neplatnými a/nebo neúčinnými staly, zůstává tím 
nedotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení. 
Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno 
takovou právně účinnou úpravou, která je 
neplatnému či neúčinnému ustanovení co do jeho 
hospodářského účelu co možná nejbližší. Toto platí 



5 
 

odpovídajícím způsobem pro zaplnění případných 
mezer v úpravě. 

 
13.3 Právní vztahy neupravené příslušnou smlouvou 

(objednávkou) a těmito Podmínkami se řídí 
obchodním zákoníkem, zejména pak jeho 
ustanoveními § 409 a násl. o kupní smlouvě. 

 
13.4 Tyto Podmínky může Prodávající jednostranně 

změnit. Nové Podmínky jsou pro Kupující závazné 
dnem uveřejnění na webových stránkách Kupujícího 
(www.vibrostation.cz).  
 

13.5 Tyto všeobecné obchodní podmínky byly vyhotoveny 
v českém jazyce. Pokud by byly přeloženy do jiného 
jazyka, má výhradní platnost původní česká verze a 
je pro výklad těchto všeobecných obchodních 
podmínek jedinou rozhodnou verzí. 

 
 

 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky, resp. Podmínky jsou 
účinné od 01.01. 2012 a nahrazují všeobecné podmínky 
vydané dříve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
   

http://www.vibrostation.cz/

